文 华 学 院 文 件
校教〔2021〕19 号

— 1 —

文华学院关于公布第三届教学成果奖获奖项目的通知

各学部、相关单位：

根据《关于开展文华学院第三届教学成果奖评选工作的通知》，

学校组织开展了第三届教学成果奖评选工作。经个人积极申报、学部

择优推荐、校内专家评议，“本科生个性化教育‘三九模式’探索与

创新”等 15 项成果获文华学院第三届教学成果奖；《移动新媒体写作》

等 4 本教材获文华学院第三届教学成果奖优秀教材奖，现将获奖名单

予以公布。

希望获奖者再接再厉，在教学实践中不断创新教育思想观念，改

革教学方法和手段。同时，也希望各学部以此次评选表彰教学成果奖

工作为契机，充分发挥教学成果奖获得者的示范作用，认真学习、借

鉴和运用这些成果，不断提高我校教育教学水平和人才培养质量。

附件：文华学院第三届教学成果奖获奖名单

文华学院

2021 年 12 月 27 日

文华学院校长办公室 2021 年 12 月 27 日印发

— 2 —

附件：

文华学院第三届教学成果奖获奖名单

序号 类别 成果名称 成果完成人 成果等级 所属单位

1 教学成果奖 本科生个性化教育“三九模式”探索与创新
刘献君、周进、刘璐、俞侃、

孙昳、张芳、肖利霞、杜俊伟
特等奖 文华学院

2 教学成果奖 大学物理系列课程建设与个性化教学的探索与实践
谢柏林、肖利霞、陶薇、

熊永红、丁浩
一等奖 基础学部

3 教学成果奖 面向应用型人才培养的新工科教学体系的研究与实践
杨家军、李文慧、陈艳、

连迅、刘杰
一等奖 机电学部

4 教学成果奖 基于 OBE 的信息学科工程教育体系优化
王丽君、俞侃、卢益民、

卢钢、张翼
一等奖 信息学部

5 教学成果奖 智能时代复合应用型新闻传播人才的培养研究 姜平 二等奖 人文学部

6 教学成果奖
从差异化到个性化的应用型本科项目式课程教学改革

实践

张新建、范娟、陈小玲、

李海华、鲁艳旻
二等奖 机电学部

7 教学成果奖
基于大学生潜能开发的“三九”个性化心理健康教学

体系改革与实践

常雅娟、江慧、杨静、

李素梅、王枫、晏心
二等奖 基础学部

8 教学成果奖 个性化教育理念在设计学专业教学中的应用
罗维安、谢梦华、晏定、

李静、黄凯、邱桐
二等奖 城建学部

9 教学成果奖 基于“一人一体育技能”球类项目的探索与实践研究
冯丽明、余昭炜、杨玉亭、

孙虹、黄超
三等奖 基础学部

10 教学成果奖 基于 STEAM 教育理念的信息类实践课程教学模式探索
卢钢、俞侃、位磊、

吴宝华、卢益民
三等奖 信息学部

11 教学成果奖 视觉传达设计专业设计色彩教学改革探究与实践 刘寅 三等奖 城建学部

— 3 —

序号 类别 成果名称 成果完成人 成果等级 所属单位

12 教学成果奖 机辅翻译条件下应用型翻译人才培养研究 张永花 三等奖 外语学部

13 教学成果奖
项目式教学在《三维数字化创新设计》课程中的研究

与实践

孟超莹、樊姗、杜文俊、

张自晴
三等奖 机电学部

14 教学成果奖 公法学“嵌入式”教学方法的探索 秦梅玉、张文楚、张宇庆 三等奖 人文学部

15 教学成果奖 校企合作推进双师型教师队伍建设提升教学质量
王琳、周盼、高丽莎、

许小颖、林睎晨
三等奖 机电学部

序号 类别 教材名称 成果完成人 成果等级 所属学部

1 教材 移动新媒体写作 刘晶 优秀教材奖 人文学部

2 教材

计算机科学与技术、软件工程专业系列教材（《离

散数学基础》、《算法分析与设计教程》、《人工

智能基础教程》）

秦明 优秀教材奖 信息学部

3 教材 工程测试技术 樊姗、曾海霞、黄毅、李海华 优秀教材奖 机电学部

4 教材 应用型高校英语专业毕业论文写作教程 吴颖 优秀教材奖 外语学部